
 
III  POSIEDZENIE 

POWIATOWEJ  RADY  ZATRUDNIENIA  W  JELENIEJ  GÓRZE 

27 września  2013 r. 

 
        W  piątek  27  września  2013 r.  w  siedzibie  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Jeleniej  Górze  odbyło  się  

III  obecnej  kadencji  posiedzenie   Powiatowej  Rady  Zatrudnienia. 

     Posiedzenie  otworzył i prowadził  Przewodniczący  Rady  Pan  Zbigniew  Jakiel. 

Po  głosowaniu  i  przyjęciu  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  Rady Pan  Przewodniczący  oddał  głos  

Pani  Urszuli  Filipczuk Dyrektorowi  Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze, która  omówiła   propozycje 

zmian w realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze programach specjalnych. Związane  jest   

to   głównie  ze  zmianą  liczby  uczestników  programu. Nowi  uczestnicy  programu muszą  zostać  objęci  

specyficznymi elementami wsparcia, a  to  z  kolei  ma  wpływ  na  wysokość  środków finansowych  

przeznaczonych właśnie na ten cel. 

 

W  trakcie  obrad  Rada  podjęła   uchwały: 

1. Uchwałę Nr 13/2013 zmieniającą Uchwałę w sprawie zaopiniowania celowości realizacji programu 

specjalnego finansowanego z 10% limitu kwoty środków Funduszu Pracy ustalonej dla Powiatu w 2013 

r. pn. „PRZEŁAM BARIERY”. 

2. Uchwałę Nr 14/2013 zmieniającą Uchwałę w sprawie zaopiniowania celowości realizacji programu 

specjalnego skierowanego do osób bezrobotnych do 30 roku życia objętego finansowaniem ze środków 

rezerwy Funduszu Pracy w 2013 roku pn. „TWOJA SZANSA”. 

3. Uchwałę Nr 16/2013 zmieniającą Uchwałę w sprawie zaopiniowania celowości realizacji programu 

specjalnego skierowanego do bezrobotnych rodziców posiadających na utrzymaniu co najmniej jedno 

dziecko w wieku do 6 lat, objętego finansowaniem ze środków rezerwy Funduszu Pracy w 2013r. pn.„ 

AKTYWNY RODZIC”. 

4. Uchwałę Nr 17/2013 w sprawie zaopiniowania propozycji zmian przeznaczenia środków Funduszu 

Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 

aktywizacji zawodowej oraz na finansowanie innych fakultatywnych zadań w 2013r. 

 

      W kolejnym punkcie posiedzenia radcy prawni  przedłożyli i omówili wnioski o wydanie opinii w sprawie 

umorzenia nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pracy.   Rada  pozytywnie  zaopiniowała  pięć  

wniosków.  Negatywnie zaopiniowano jeden  wniosek. 

       Realizując  kolejny  punkt  porządku  posiedzenia Przewodniczący Rady – Pan Zbigniew Jakiel zwrócił się 

do Dyrektora PUP – Pani  Urszuli  Filipczuk  o przedłożenie „Informacji na temat sytuacji na lokalnym rynku 

pracy za okres od stycznia do sierpnia 2013r.”, która w formie multimedialnej szczegółowo zaprezentowała dane 

dotyczące stopy bezrobocia, stanu i struktury bezrobocia na terenie Powiatu Jeleniogórskiego i Miasta Jeleniej 

Góry. Dyrektor PUP omówiła również dokładnie kwestie związane z rejestracją bezrobotnych zwalnianych z 

przyczyn dotyczących zakładu pracy, wskazując jednocześnie na pracodawców, którzy zamiar takich zwolnień 

zgłosili do Urzędu Pracy. Następnie szczegółowo odniosła się do realizowanych w okresie sprawozdawczym 

usług i instrumentów rynku pracy, wskazując na liczbę pozyskanych ofert pracy, ilość zorganizowanych giełd 

pracy w ramach pośrednictwa pracy oraz działania podejmowane w zakresie poradnictwa zawodowego i 

informacji zawodowej, jak również w zakresie udzielania osobom bezrobotnym i poszukującym pracy pomocy 

w aktywnym poszukiwaniu pracy. Dyrektor PUP wskazała również na wszystkie działania podejmowane w 

stosunku do osób niepełnosprawnych. W dalszej części wystąpienia Pani Urszula Filipczuk przekazała 

informację o posiadanych w okresie od stycznia do sierpnia 2013r. środkach FP, tj. stanie i strukturze wydatków 

na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia aktywizacji 

zawodowej. Kończąc swoją wypowiedź Pani Urszula Filipczuk wskazała na programy realizowane ze środków 

Funduszu Pracy  i  Unii Europejskiej, działania podejmowane w ramach programów specjalnych, jak również o 

realizowanym programie pilotażowym „PARTNERSTWO DLA PRACY” i programie finansowanym z rezerwy 

Ministra pn. „KIERUNEK – PRACA”. 

    Po  wyczerpaniu  porządku  obrad Przewodniczący  Rady  podziękował  Członkom Rady  za  uczestnictwo  i  

zamknął  posiedzenie. 
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